(14) Brojna četa božanstava koja su nadležna za rast i odgoj djece sve do njihove zrelosti i osnivanja nove obitelji opet bi mogli biti Jupitrovi pridjevi, ukoliko je on čuvar i skrbnik osnovnih vrednota čovjekova življenja.

^B Božica Rumina pripada veoma starom razdoblju. S njom je u vezi *ficus Ruminalis*, smokvino stablo pod kojim je po predaji vučica dojila Romula. Njoj se žrtvovalo mlijeko. Unatač Varonovoj etimologiji (*ruma* — sisa), posrijedi je vjerojatno neko etrusko ime, odakle i sam Rim (Roma).

^C Taj bog (Mutun-Tutun) imao je svetište u Veliji, a prinosele su mu žrtve žene odjevne u *toga praetexta*. Pri svadbenom obredu obično bijaše predodčen kao falus na koji je nevjesta morala sjesti. Već u dubokoj starini Mutun-Tutun poistovjećen s Prijapom.

^D Vjerovanje da su zvijezde božanstva nalazi se u novoplatonizmu, a u skladu je i sa stoičkim izjednačavanjem božanstva i svjetla.

atque rationales animas habere, et ideo sine controversia deos esse³², non vident quam multos non colant, quam multis aedes non construant, aras non statuunt, quas tamen paucissimis siderum statuendas esse putaverunt et singillatim sacrificandum. Si igitur irascuntur, qui non singillatim coluntur, non metuunt, paucis placatis, toto caelo irato vivere? Si autem stellas omnes ideo colunt, quia in Iove sunt quem colunt, isto compendio possent in illo uno omnibus supplicare (sic enim nemo irasceret, cum in illo uno nemo contemneretur) potius quam cultis quibusdam iusta irascendi causa illis, qui praetermissi essent, multo numerosioribus / praebere, praesertim cum eis de superna sede fulgentibus turpi nuditate distentus praeponebatur Priapus.

CC 110

An Iuppiter ipse mundus vel eius animus...

12. Quid? illud nonne debet movere acutos homines vel qualescumque homines (non enim ad hoc ingenii opus est excellentia), ut deposito studio contentionis attendant, si mundi animus Deus est eique animo mundus ut corpus est, ut sit unum animal constans ex animo et corpore, atque iste Deus est sinu quodam naturae in se ipso continens omnia, ut ex ipsius anima, qua vivificatur tota ista moles, vitae atque animae cunctorum viventium pro cuiusque nascendi^a sorte sumantur, nihil omnino remanere, quod non sit pars Dei. Quod si ita est, quis non videat quanta impietas et irreligiositas consequatur, ut, quod calcaverit quisque, partem Dei calcet, et in omni animante occidendo pars Dei trucidetur? Nolo omnia dicere, quae possunt occurrere cogitantibus, dici autem sine vercundia non possunt.